
 

 

Školitelovo vyjádření k disertační práci Anny Nedolužkové s názvem 

Rozšířená textová koreference a asociační anafora. 

Tento text o 282 stranách je výrazným přínosem k teorii textu obecně i k textu 

českému. Práce je opravdu hodna doporučení k obhajobě  doktorské disertace. 

Autorka by měla přihlédnout  k připomínkám obou recenzentů, prof. Evy 

Hajičové a doc. Karla Olivy, a valnou část z nich do textu integrovat. Jako její 

školitel jsem už při nedávné obhajobě této práce zdůrazňoval velký vědecký 

přínos doktorandčin a disertaci jsem za předpokladu  jistých úprav, zejména 

jazykových, doporučoval k tisku, protože je záhodno,  aby v nové verzi byla i  

jazyková stránka textu  dovedena do stádia vyhovujícího publikaci v českém 

prostředí. Několik málo překlepů může být odstraněno při autorské korektuře, 

stejně tak je nutné kolacionovat odkazy na autory v textu se seznamem 

literatury. Po jazykové a stylové stránce mohou být některé knižní, nebo naopak 

hovorové obraty jen čtenářským osvěžením. 

 

Závěr: Práci Anny Nedolužkové velmi rád doporučuji k obhajobě pro titul Ph.    

D.  a následně i k tisku. 

V Olomouci 25. 6. 2010 

 

Prof. PhDr. Oldřich Uličný, DrSc., 

emeritus Univerzity Karlovy v Praze 

FF UP v Olomouci a Technická univerzita v Liberci 


